
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного 

образа жизни «Стиль жизни – здоровье!» в 2024 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 13.08.2024 г. № 821 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль 
жизни – здоровье!» в 2024 году с 18 июня по 31 октября 2024 года проведён 
региональный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы в 
области формирования культуры здорового и безопасного образа жизни 
«Стиль жизни – здоровье!» в 2024 году (далее – Конкурс). 

Жюри оценило 16 представленных на Конкурс работ в двух 
номинациях. 

В соответствии с решением жюри регионального этапа конкурса 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки 
Республики Адыгея и призами победителей и призеров регионального этапа 
конкурса: 

Номинация «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 
поведения обучающихся» в возрастной категории 8-12 лет (категория 1): 

 
Дипломом I степени 

Алтадукову Мадину Зауровну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 12» муниципального образования 
«Шовгеновский район». 

  



 Номинация «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 
поведения обучающихся» в возрастной категории 13-18 лет (категория 2): 

 

Дипломом I степени 
 Асееву Софию Юрьевну, Иуретиг Таисию Бенедикту, Садыкову 
Эмилию Ильдаровну, обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.Н. Березового» муниципального образования 
«Тахтамукайский район». 

 
Дипломом II степени 

 Ашинову Аиду Руслановну, Ашинову Дамира Хазретовича, Кат 
Алину Алиевну, Нашхова Асфара Адамовича, Сташ Джульету Инверовну, 
Сташ Заиру Кировну, Теучеж Дамира Юсуфовича, Уджуху Динару 
Туркубиевну, Халилова Кадыра Хосровича, обучающихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» муниципального образования 
«Теучежский район». 
 

 Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 
зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат) в возрастной 
категории 8-12 лет (категория 1): 

 

Дипломом I степени 
 Гультепе Лианну Шахиновну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района 
«Средняя общеобразовательная школа №12». 

 

Дипломом II степени 
 Кинечева Мухамеда Аскеровича, обучающегося муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования «Кошехабльский район» «Средняя общеобразовательная 
школа № 11». 
 

Дипломом III степени 
 Бжецеву Рузанну Рустемовну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального 
образования «Кошехабльский район» «Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Первого Президента Республики Адыгея Джаримова 
Аслана Алиевича» 

 
 Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 
зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат) в возрастной 
категории 13-18 лет (категория 2): 



Дипломом I степени 
 

 Левченко Елизавету Владимировну, обучающуюся государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Адыгея «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»  
 

Дипломом II степени 
 Титову Анжелику Олеговну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №13» 
муниципального образования «Город Майкоп» 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Р.Н. 
Афаунова, начальника отдела правового, кадрового обеспечения, 
социальной защиты участников образовательного процесса и 
информационной безопасности Министерства образования и науки 
Республики Адыгея. 
  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 

 


